
名前

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ 無回答 ご意見

1 職員の専門性は適切であるか 20

人員基本数（管理者１名（兼務可）、児童発達支援管

理責任者１名（兼務可）、訪問支援員１名（兼務可）

必ずデイサービスの様子が分かる者、あるいはデイ

サービスの様子を共有・把握している者が訪問へあ

たっています。

2
子どもと保護者のニーズや課題が客観的に分

析された上で、計画が作成されているか
20

今後も保護者様のニーズに的確に応えることが出来る

ようにこちらでの様子だけではなく、ご家庭、学校の

様子もアセスメントを行い、プログラムの作成をし、

スタッフ間での周知を行うことで、統一した支援を提

供できるよう努めております。

3
訪問先と適切な情報共有を行い、家庭に反映

することができているか
20

こども園の先生も参考になりました。と言って実践して

くれていました。ありがとうございます。今後も連携の

とれた支援を提供できるよう努めて参ります。　　必

ず保護者様のご意向を伺った上で訪問しています。そ

の際に事前に作成したアセスメントシートを提出する

ことで訪問先との共有をし、訪問用の家庭連携を作成

することで学校でのご利用者様の様子を共有し、支援

に繋ぐことができるよう努めています。

4
支援の内容、利用者負担等について丁寧な説

明がなされたか
20

負担額については契約時の料金表、重要事項説明

書に明記している。支援の内容は個別支援計画書

のコピーをお渡しすると共に児発管から面談等で

お伝えしています。半年に一度の面談のみでな

く、随時面談は承っております。電話やLINEで

も対応も可能ですのでお気軽にご連絡ください。

相談時にもご相談に対応できるよう支援計画内容

等を職員間で共有し一貫した説明が行えるように

する。

5

子どもの状況を保護者に伝え集団生活での様

子、発達状況や課題について共通理解ができ

ているか

20

訪問用の家庭連携を作成することで学校でのご利

用者様の様子を共有し支援に繋ぐことができるよ

う努めています。ご不明な点がありましたら、電

話やLINEでも対応も可能ですのでお気軽にご連

絡ください。

6
保護者に対して面談や、育児に関する助言等

の支援も行われているか
20

今後もアドバイスなどお願い致します。

半年に一度の面談のみではなく、随時面談は承っ

ております。電話やLINEでの対応も可能ですの

でお気軽にご連絡ください。育児相談等もなんな

りとお申し付けください。

7

子どもや保護者からの苦情について、対応の

体制を整備するとともに、子どもや保護者に

周知・説明し、苦情があった場合に迅速かつ

適切に対応しているか

17 1 2

いまのところ苦情がありません。ありがとうござ

います。今後も初心を忘れずご利用者様に一番に

寄り添える事業所を目指して参ります。

適

切

な

支

援

の

提

供

保

護

者

へ

の

説

明

等

保育所等訪問サービス評価表 Switch保護者等向け



8
保護者との意思の疎通や情報伝達のための配

慮がなされているか
20

家庭連携や送迎での子どもの様子の報告等を中心

に情報共有をさせて頂いている。

9
保護者評価の結果等がホームページに搭載さ

れ適切に発信されているか
17 2 1

ホームページなど見ていません。週に1度子ども

達の様子をブログに掲載していますので是非ご覧

下さい。ブログについてのご不明点は職員へお申

し出下さい。

10 個人情報に十分注意しているか 20

施錠付きの書庫にて個人情報は保管している。

HPはご利用者様専用パスワードにて管理してい

る。メディア取材については出演依頼をしたご利

用者様に同意のもと取材先の個人情報同意書にサ

インを頂く。

11 今後も利用したいと思うか 20
今後も初心を忘れずご利用者様に一番に寄

り添える事業所を目指して参ります。

12 訪問支援に満足しているか 20

もう少し短いスパンで利用したい。先生方の都合

が合えば、ぜひお願いしたいです。原則月２回の

訪問が可能ですが、日にちや時間等は訪問先との

協議が必要となります。なるべく希望される頻度

で実現させたいと思っておりますので訪問希望は

ご遠慮なくお申し付けください。

保

護

者

へ

の

説

明

等

満

足

度

＜その他ご意見・ご要望など＞
子どものためによく考えてくださっていることが伝わってきて安心して通わせていただいています。

ありがとうございます。今後も情報共有を行いながら、ご利用者様にとって最善の対応ができるよう努めてまいります。

学校で気分が落ち込んでも、グリーピースで先生達に寄り添って頂き気持ちの安定がとれていると思います。

子どもたちも「グリーピースに行けば先生がいるから」と、とても楽しみにしています。支援もとても充実していて、日々の成長が目に見えてわかります。

ありがとうございます。楽しんで通って頂いているようで安心しました。今後もご利用者様の成長の糧になる支援ができるよう引き続き精一杯努めて参ります。

グリーピースの先生が学校に訪問してくださることにとても安心しています。

信頼してくださりありがとうございます。今後も「安心、笑顔、成長」を大切にした支援に努めて参ります。


